
 

1 
 

Příloha č. 1 

Provozní řád soukromé školky Krteček – dětské skupiny 

platný 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 

Dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů. 

 
I. Údaje o zařízení 

Dětská skupina Krteček, Hrnčířská 761, 470 01 Česká Lípa 

Právní subjekt: odpovědná osoba Ing. Jelena Kovářová 
IČ: 228 83 517, provozovatel Spirála Turnov, z.s. 
Typ: Zařízení péče o děti v denním režimu (s režimem obdobným mateřské škole) 
Stanovená kapacita školy: 20 dětí 
Provozní doba: od 6.30 do 16.30 hodin 

 

II. Režimové požadavky 

  6:30 – 8:30   příchod dětí, spontánní činnosti, pohybové chvilky, zpívání 
  8:30 – 9:00   řízené činnosti 
  9:00 – 9:30   svačina 
  9:30 – 10:00  řízené činnosti 
10:00 – 11:30    pobyt venku  
11:30 – 12:15  oběd, hygiena 
12:15 – 14:00  ukládání k spánku, čtení pohádky, spánek, včetně vstávání 
14:00 – 14:30  svačina 
14:30 – 16:30  individuální i kolektivní spontánní činnosti, rozchod dětí 

 
Pohybové aktivity: 
Pobyt venku, tělovýchovné chvilky, řízené činnosti v oblasti tělesné výchovy. 
Druh pohybových aktivit: cvičení ve třídě, vycházková chůze, zdolávání terénních překážek, volný 
pohyb na dětském hřišti. 

 
Pobyt venku: 
Pozemek, hřiště školky, využívaný k pohybové aktivitě – denně. 
Délka pobytu: 1,5 hodiny dle počasí 
Způsob využití pobytu venku: vycházky, pobyt na dětském hřišti 
  
Odpočinek, spánek: 
Zařazení v režimu dne: 12:15 – 14:00 hodin 
Respektování individuálních potřeb dítěte je plněno: 13,15 – 14,00 hodin aktivity pro předškoláky. 
Ukládání lehátek – stohovatelná lehátka. Lůžkoviny s pyžamky necháváme na lehátkách. Každé 
lehátko je označeno značkou a na tkalounu na lůžkovinách je napsáno jméno dítěte.     
Provětrávání provádíme vždy od konce odpočinku do konce provozní doby. 



 

2 
 

 
 
Stravování: 
Příprava stravy: vlastní příprava nápojů a svačinek 
Podávání svačin: 9:00 – 9:30 a 14:00 – 14:30 hodin 
Systém podávání svačin: samoobslužný 
Obědy doba výdeje: 11:30 – 12:15 hodin 
Časový odstup jednotlivých jídel: 2,5 hodiny 
Výše stravného: 35,- Kč/den (svačina, oběd, svačina) 

                             
Pitný režim: 
Příprava, doplňování nápojů – školnice, samoobslužný systém – pití z termosky ve třídě, každé dítě 
má svůj hrnek. 
Druh nápojů – čaje, šťáva, džusy, voda, vitamínové nápoje. 

                 
Otužování: 
Vzduchem, sluncem a v letních měsících vodou. 
V teplých dnech využití co nejdelšího pobytu venku, v létě koupání, slunění. 
Zhodnocujeme individuální potřeby a možnosti dítěte vzhledem k jeho zdravotnímu stavu. 

  
Vyzvedávání dětí: 
Dítě si ze školky vyzvedávají zákonní zástupci nebo mohou vyplněním formuláře pověřit další osoby. 
Učitelky mají právo ověřit si totožnost osoby, která dítě vyzvedává. Rodiče ani pověřené osoby nesmí 
odvádět dítě ze školky ani jiných prostor bez vědomí učitelky. Při setrvání v areálu školky po převzetí 
dítěte odpovídá za bezpečnost dítěte jeho zákonný zástupce, nebo jím pověřená osoba, která přišla 
dítě vyzvednout. 
Pokud mají rodiče upravený styk s dítětem, jsou povinni tuto skutečnost sdělit ředitelce školky a 
doložit ji dokumentem, který péči o dítě upravuje. 
 
 

III. Úklid a způsob nakládání s prádlem 
  

Výměna prádla:  lůžkoviny 1x za tři týdny  
           ručníky 1 x týdně                 
 
Způsob praní prádla, v pračce a sušičce naší školky. 

Pyžama si 1 x týdně odnáší zákonní zástupci na výměnu domů.            
 

Způsob manipulace a skladování prádla:  - ručníky a lůžkoviny v regále v místnosti uklízečky 
Úklid v prostorách zařízení se provádí: 

- Denně: setření všech podlah a povrchů na vlhko, u koberců vyčištění vysavačem 
- Denně: vynášení odpadků 
- Denně: umytí umyvadel, záchodů a nočníků za použití čisticích prostředků s dezinfekčním 

účinkem 
- Nejméně jednou týdně: omytí omyvatelných částí stěn hygienického zařízení a dezinfikování 

umýváren a záchodů 
- Nejméně dvakrát ročně: umytí oken včetně rámů, umytí svítidel a světelných zdrojů 
- Nejméně dvakrát ročně: celkový úklid všech prostor a zařizovacích předmětů 
- Jedenkrát za 3 roky (v případě potřeby častěji): malování všech prostor 
  



 

3 
 

 
  Používání obalů na jedno použití: všechny odpadkové koše 

 
 

IV. Režim venkovní hrací plochy 
 

Písek v pískovišti: v pískovišti je používán hygienicky vhodný písek, pískoviště je zakrýváno plachtou a 
při potřebě vlhčení se používá pitná voda. 
Sekání trávy: Trávník je udržován pravidelným sekáním (v době mimo pobyt dětí), trávník je 
nehnojený, hřiště je pravidelně kontrolováno na přítomnost cizorodých předmětů. 
Herní prvky: Všechny používané herní prvky jsou atestovány pro hru pro děti předškolního věku. 
 


